o deviesse aver obrido o parado pora los moros anteditos en Çaragoça, ni se pudiesse aver fecho fazer
crida o preconizaciones siquiere mandamientos penales a los ditos moros, vedandoles que no compren
o comprassen en la carneceria de la dita su principal, sino en la de nuevo fabricada o ubierta. Empero,
faziendo greuge a la dita su principal el bayle general de Aragon, en algunos dias passados, atento de
feyto e contra justicia fabricar e obrir otra carniceria pora los ditos moros de Çaragoça, en e de do
comprassen carnes. E fizo fazer cridas e mandamientos penales por sus porteros e otros en la dita Moreria
e fuera de aquella contenientes en efecto que los moros de la dita Moreria comprassen en la dita carniceria
de su principal, vedando e prohibiendo en la dita manera e en otra manera a los ditos moros que no
comprassen carnes de la carneceria de su principal, contra justicia e razon e en danyo e periudicio de la
dita su principal.
Por que [f. 367r] suplica e demanda el dito procurador por el Justicia de Aragon, judge en la Cort, que

sia pronunciado, decernido e declarado de et con consello de aquello a qui conviene, las sobreditas cosas
de suso recitadas feytas e atemptadas fazer por el bayle general de Aragon seyer mal feytas e contra
fuero e razon, e aquellas deverse cassar e anullar en quanto de feyto procidieron. Et inhibir al bayle
general, lugartenient suyo e otros officiales reyales que d’aqui avant no procidan o procedir fagan o
consientan que tales semblantes cosas como de suso son expressadas fagan o fazer fagan contra e en
periudicio de la dita su principal e de su carneceria. E en otra manera seyer proveydo en e cerqua las cosas
anteditas pro ut in similibus et cetera justitia ministrari petens et cetera.

Domina regina locumtenens, de voluntate Curie, revocat mandata penalia et prohibiciones factas et
facta sarracenis aljame Cesarauguste de non emendis carnibus in dicta carneceria aut de alibi emendis.
Et providet quod de cetero talia non fiant cum dicti sarraceni in uti tenantur emere carnes in dicta
carniceria secundum tenorem privilegii exhibiti.

De la comanda de Sant Johan del Spital de Çaragoça.

Excellentissima domina regina locumtenens generalis et Curia honorabilis. Excellencie reginalis
humiliter suplicando et honorabili Curie humiliter exponit Dominicus Senabuey, notarius et procurator
nobilis et religiosi fratris Alvarii de Luna, comendatoris domus Cesarauguste, ac juratorum et hominum
concilliorum sive universitate locorum de La Almunia de dona Godina, de Cabanyas e Alpartil, que loca
sunt ordinis Sancti Johannis Iherusalem, dicte comande Sancti Johannis Cesarauguste, per viam gravaminis
et alii, omnibus illis mellioribus via, modo et forma quibus potest, dixit et proposit, dicit et proposit quod
dudum excellentissimus rex dominus Jacobus, rex Aragonum, celebris memorie, convenit ac pactum fecit
per se et suos successores cum venerabili viro dompno fratre Raymundo de Empuriis, tenente locum
magistri dicti Hospitalis in Castellania Emposte, quod domus Cesarauguste Sancti Iohannis Iherusalem et
loca de La Almunia, Cabanyas e Alpartil, que sunt loca dicte domande domus Sancti Iohannis Iherusalem
civitatis Cesarauguste, et comendator dicte comande ex tunch in antea non tenerentur solvere domino
regi et suis successoribus pro cena presencie et absencie anno quolibet nisi mille CC solidorum jaccensium
et non ultra, sive presens esset dominus rex sive absens. [f. 367v] Et quod dominus rex et sui successores
et oficiales eorum non possent ulterius petere, habere vel exhigere racione dictarum cenarum presencie
et absencie anno quolibet prout hec et alia in composicione predicta latius continetur, ad quam se refert
dictus procurator si et in quantum et vult illa et contenta in ea hic inseri et haberi loco et pro parte horum
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suorum presentium propositorum per inde hac si de verbo ad verbum huic forent posita, inserta et
repetita. Cuius composicionis pretextu et alia, dicti sui principales comendator dicte comande et homines
predictorum consueverunt et soliti sunt et fuerunt, erant et sunt in jure, usu et possessione vel quasi
franquitate et libertate non solvendi pro cena presencie et absencie anno quolibet nisi dictos mille
ducentos solidos modis tamen et formis subscripte et non aliter et in predictis jure, usu, possessione vel
quasi fuerunt, erant et sunt dicti superius nominati a X, XX, XXX, L, LX annis et supra et citra paciffice et
quiete cum sciencia et paciencia domini regis et suorum predecesorum et suorum officialium. 
Dicit in quam dictus procurator quod antiquitus fuit asignata quedam cavalleria honoris per reges

Aragonum, qui pro tempore fuerunt, in et super dicta cena et quantitates ipsius quequidem cavalleria fuit
et est pensionis annuum quingentorum solidorum et pretextu dicte asignacionis ex diutina prestacione
tam nobilis Anthonius de Luna quam nobilis Petrus d’Urrea quam etiam nobilis Johannes Martini de Luna,
unus post alium habentes jus in dicta cavalleria a dominis regis Aragonum per asignaciones eisdem factas
percipere consueverunt quilibet eorum suo tempore in ex de et super dicta cena dictos quingentos solidos
a dicto comendatore et concilliis locorum superius enarratarum. Et predicta fuerunt ita facta praticata et
asueta per a X, [XX], XXX, XXXX, L annos et ultra et citra et cum sciencia et paciencia dominorum regum
Aragonum qui pro tempore fuerunt et dominus rex qui nunch est et suorum locatenentium et aliorum
officialium eorum. Et premissorum pretextu et vigore domini regis qui pro tempore fuerunt et dominus
rex qui nunch est et sui officiales non consueverunt a longissimis temporibus e citra et supra nec consuevit
recipere et habere pro cena presencie vel absencie anno quolibet a predictis nisi DCC solidos jaqueses et
cum illis DCC solidis se tenuerunt et tenebant pro contentis et solutis de dictis cena presencie et absencie
in anno quolibet. Et predicta hostendentur plane et clare per diversa albarana de predictis confecta et aliter
ad que se refert dictus procurator. Dicit insuper dictus procurator quod premissorum pretextu et alia dicti
sui principales et comendator predictus et loca et universitates predicte non tenentur nec obligati existunt
ad solvendum domino regi pro cena presencie et absencie nisi tantum septingentos solidos anno quolibet,
nam alios quingentos solidos pro complemento MCC solidos dicte composicionis tenentur pro dicta
cavalleria et compellunt solvere asignatario eiusdem et non domino regi et dicti quingenti solidi dicte
cavallerie asignati debere deduci et defalcari de dictis mille CC solidos dicte cene voluntate et facto domini
regis. Necnon esset conveniens, ymo ab summam quod sine eorum culpa viva solucione gravarentur.
[f. 368r] Et predictis sich existentibus dicit dictus procurator esse verum quod serenissima domina

regina locumtentens generalis seu eius oficiales, per ea qui ad predicta destinati existunt, de facto
compellunt et compellere nituntur suos principales et de facto petierunt et petunt a dictis suis principalibus
pro cena presencie et seu absencie et aliis supradictis integre dictos mille ducentos solidos et nolunt
dimittere dictos quingentos asignatos dicte cavallerie et ea racione miserunt portarii ad locum de La
Almunia pro fienda execucione dictorum mille ducentorum solidorum, volentes ipsos comp[e]llere ad
solvendum eosdem et aliis variis modis molestare dictos suos principales in et super exaccione dictorum
mille ducentorum solidorum. Et ut sich et alia contra Forum, sub regia clemencia loquendo, modis predictis
et aliter gravant dictos suos principales contra jus et justiciam in predictis et hoc, actentis causis et
racionibus omnibus et singulis antedictis, idcirco dictus procurator nomine quo supra suplicat et petiit per
Justiciam Aragonum, judicem in Curia, seu per illum et illos ad quem vel quos expectet de et cum consillio
eorum qui licite possunt et debent in predictis secundum Forum consulere, pronunciari, decerni et
declararii omnes dictos videlicet comendatorem et loca predicta non teneri solvere anno quolibet domino
rege pro cena presencie et absencie nisi tantum DCC solidos dineros jaccenses et pronunciarii et declararii
restantes D solidos pro complementum dictorum mille CC solidos dicte cavallerie fore et esse asignatos
per dominos reges aut dominum regem aut dominum regem teneri et debere salvari indempnes eius
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principales a solucione et prestacione dictorum D solidorum dicte cavallerie asignatorum plenarie et
suffcienter pro ut decet. Et provideri quod de cetero ab hominbus predictis eius principalibus non possint
peti, exhigi vel levari racione dictarum cenarum nisi tantum dicti DCC solidi annis singulis et non ultra et
quod deinceps ea racione premissa non vexentur neque inquietentur et aliter in predictis et circa predicta
fieri et povideri, suplicat et petiit dictus procurator prout in talibus et similibus est fieri et provideri asuetum,
de quibus et cetera est paratus ministrare informacionem et cetera.